
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

 

PORTARIA Nº 245, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024 

NOMEIA FISCAL TITULAR E 

SUPLENTE PARA O CONTRATO Nº 

0003/2021. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

Art. 1º. Designar o servidor João Marcos Baptista Santa Rita, 

ocupante do cargo de Gerente Financeiro , matrícula nº 001942, 

como fiscal, e a servidora David Ramos de Souza, ocupante do 

cargo de Auxiliar administrativo, matrícula nº 00248 como 

suplente na fiscalização do ao Contrato nº 002/2024, relativo ao 

Processo nº 944/2023, que versa sobre a Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de 

agendamento de viagens e serviços correlatos, compreendendo 

os serviços de cotação, reserva, emissão, marcação, 

remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens Aéreas 

Nacionais destinados aos servidores e vereadores da Câmara 

Municipal de Itapemirim, mediante Adesão a Ata de Registro de 

Preços nº 20/2023, Pregão Presencial nº 003/2023, Processo nº 

9274/2023, Órgão Gerenciador Prefeitura de Municipal de 

Itapemirim. 

Art. 2°.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 17 de outubro de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

PORTARIA Nº 246, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024 

EXONERA SERVIDORA DE CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Exonera a servidora ANGELICA LEOPOLDINO 
RIBEIRO, do cargo em comissão de Assistente Legislativo, 

neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 17 de outubro de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 

PORTARIA Nº 247, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024 

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear a Srª. MÔNICA BARBOSA BARRETO 
SEZANOCK, para exercer o cargo em comissão de Assistente 

Legislativo, de referência C-C-8, neste Poder Legislativo, com 
a remuneração que faz juz. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 17 de outubro de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

